
 
 
 
 
 
 
 
1. 
Angličtina : cvičebnice pro začátečníky : procvičte si gramatiku pomocí překladové 
metody / Magdalena Filak, Filip Radej ; z německého originálu Satz für Satz. English A1 
... přeložila Martina Valentová -- 1.vydání 
V Praze : Fragment, 2020 -- 159 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-253-4801-7 
Sign.: II 117631V1 
 
učební osnovy ; vyučovací předmět ; angličtina ; gramatika ; jazyková úroveň A1 ; 
praktická cvičení ; fráze ; testy  
Přestaňte se učit slovíčka a gramatiku odděleně. Použijte tuto cvičebnici a procvičujte 
je osvědčeným, praxí prověřeným způsobem – překladem vět! Gramatické jevy úrovně 
A1 (např. slovesa to be a to have, přítomný čas, přivlastňovací zájmena, gerundium, 
spojky aj.) pochopíte díky srozumitelnému výkladu snadno a rychle. Překladem vět si 
osvojíte běžně používané fráze z každodenního života, které jsou pro úspěšné zvládnutí 
jazyka nejzásadnější. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478693 
 
2. 
Angličtina : slang, idiomy a co v učebnicích nenajdete / Miloslava Pourová -- První 
vydání --     Edice:Velmi lehce 
Praha : Grada, 2020 -- 304 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-271-1339-2 
Sign.: I 34729V1 
učební osnovy ; vyučovací předmět ; angličtina ; slang ; peníze ; spánek ; láska ; žena ; 
dítě ; hovorová angličtina ; flámování ; hry ; zábava ; vulgarismy ; mateřství ; večírek ; 
sex ; idiomy ; pití ; hospody ; století 21 
Jednotlivé tematické celky ukazují výrazy,slangy a idiomy,  které použít v choulostivých 
situacích. V textu se objevují zkratky při online komunikaci a SMS, idiomy související s 
každodenním společenským životem a mezilidskou osobní komunikací. Na konci 
učebnice je cvičení s klíčem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478638 
 
 
3. 
Cvičebnice matematiky : komplexní příprava na test z matematiky 
Praha : Scio, [2020] -- 224 stran -- cze 
ISBN 978-80-7430-181-0 
Sign.: III 40148V1 
 
matematika ; učivo středních škol ; přijímací zkoušky ; vysoké školy ; Národní 
srovnávací zkoušky ; testy ; maturitní zkoušky ; učební osnovy ; století 21 
Přehled středoškolského učiva s úlohami k procvičení. Příprava na maturitní zkoušku z 
matematiky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478307 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478693
https://katalog.npmk.cz/documents/478638
https://katalog.npmk.cz/documents/478307


4. 
Cvičebnice OSP : komplexní příprava na test Obecné studijní předpoklady / autor: 
Lenka Fiřtová 
Praha : Scio, [2020] -- 253 stran, 5 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7430-186-5 
Sign.: III 40147/1V1 
 pedagogika ; test ; studenti ; studijní předpoklady ; učivo středních škol ; vysoké školy ; 
přijímací zkoušky ; Národní srovnávací zkoušky ; verbální schopnosti ; analytické 
myšlení ; analytické schopnosti ; cvičné testy ; tabulky ; učební osnovy ; vyučovací 
předměty ; grafy ; století 21 
Tištěné sady testů OSP vám dají jasnou představu o vašich vědomostech. Dozvíte se, 
jak byste dopadli při skutečných přijímacích testech. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478747 
 
 
5. 
Cvičebnice ZSV : komplexní příprava na test Základy společenských věd / kolektiv 
autorů: Tomáš Habermann, Lukáš Hejtmánek, Jakub Hajíček, Petra Šebešová, Jaromír 
Schön, Jáchym Vintr, Veronika  Frantová, Matěj Trávníček, Jan Broz, Michal Šoltés -- 5. 
upravené vydání 
Praha : Scio, 2020 -- 381 stran -- cze 
ISBN 978-80-7430-182-7 
Sign.: III 40147/2V1 
pedagogika ; test ; psychologie ; sociální psychologie ; sociologie ; sociologický výzkum ; 
kultura ; společnost ; filozofie ; křesťanství ; náboženství ; politologie ; demokracie ; 
právo ; občanské právo  ; ekonomie ; bankovnictví ; učivo středních škol ; vysoké školy ;  
přijímací zkoušky ; Národní srovnávací zkoušky ; jedinec ; sociální deviace ; křesťanská 
filozofie ;  religionistika ; státověda ; teorie práva ; nedemokratické režimy ; 
mezinárodní instituce a organizace ; současná ekonomie ; právní vědy ; učební osnovy ; 
vyučovací předměty ; peníze ; evropská  integrace ; Evropská unie ; euro ; testy ; dějiny 
; moderní dějiny ; evropská měna ; století 21 
Tištěné sady testů ze ZSV vám pomůžou si udělatí jasnou a ucelenou představu o 
vašich vědomostech. Navíc se dovíte se, jak byste dopadli při skutečných přijímacích 
testech. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478748 
 
6. 
Český jazyk 9 – učebnice pro 9. ročník základní školy : učebnice pro 9. ročník základní 
školy nebo kvartu víceletého gymnázia / Karla Prátová, Zita Janáčková, Ilona 
Kirchnerová 
Brno : Nová škola - Duha, s.r.o, [2020] -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-17-5 
Sign.: II 117606V1 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; víceleté gymnázium ; rámcový vzdělávací 
program ; základní škola ; morfologie ; gramatika ; sloh ; syntax ; komunikace ; školní 
děti ; český jazyk a literatura ; ročník 9 ; kvarta ; nauka o slově ; obecné výklady o 
jazyce ; časování ; století 21 
Učebnice je zpracována přehledně a srozumitelně, obsahuje témata tradičně řazená do 
9. ročníku: úvodní výklad o jazyce, nauka o slově a slovní zásobě, procvičení pravopisu, 
tvarosloví, skladba a sloh, média a mediální výchova. Nachází se zde také závěrečné 
opakování a klíč s řešení opakovacích testů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478509 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478747
https://katalog.npmk.cz/documents/478748
https://katalog.npmk.cz/documents/478509


7. 
Dějepis 6 : pravěk, starověk : pracovní sešit pro 6.ročník základní školy nebo primu 
víceletého gymnázia / Karla Prátová ; ilustrace Hana Berková 
Brno : Nová škola - DUHA, [2020] -- 52 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-31-1 
Sign.: III 40150V1 
 
dějepis ; pravěk ; dějiny starověku ; dějiny ; křesťanství ; učební osnovy ; vyučovací 
předmět ; víceleté gymnázium ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; 
starověké Řecko ; starověká Čína ; Římská říše ; staroorientální státy ; antické státy ; 
člověk a společnost ; ročník 6 ; prima ; století 21 
Předkládáme vám pracovní sešit pro výuku dějepisu v 6. ročníku základní školy a v 
primě víceletých  gymnázií, který je vytvořen v souladu se zásadami RVP ZV.Naším 
cílem bylo vytvořit učební materiál, který by v sobě spojoval klasický sešit se zápisem a 
úkoly k procvičení probraného učiva (křížovky, přiřazovací cvičení, skrývačky, 
přesmyčky, čtyřsměrky…).Snažíme se u žáků rozvíjet čtenářskou gramotnost a práci s 
mapou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478496 
 
8. 
Dějepis 9 : moderní dějiny : učebnice pro 9. ročník základní školy nebo kvartu 
víceletého gymnázia / Vladislav Jůza, Libor Vykoupil ; ilustrovala Hana Berková 
Brno : Nová škola - Duha, [2020] -- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-20-5 
Sign.: III 40156V1 
dějiny dvacátého století ; totalita ; dějiny novověku ; fašismus ; komunismus ; kultura ; 
učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; víceleté gymnázium ; rámcový 
vzdělávací program ; věda ; Evropa ; 1918-2018 ; století 20 
Učebnice dějepisu pro 9. ročník je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky 
dějepisu. Důraz je kladen na názornost, srozumitelnost, logické souvislosti a 
mezipředmětové vztahy. Podrobně jsou probrány nedávné dějiny.Učebnicové texty 
jsou systematicky a přehledně členěny do tematických kapitol. Každá kapitola začíná 
vždy na nové straně. Hlavní učební text je psán přehledně a jednoduše s ohledem na 
věk žáků.Součástí učebnice jsou i ukázky z krásné literatury a související otázky k 
porozumění textu. Každá větší kapitola je zakončena opakováním. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478507 
 
9. 
Hudební výchova 2 : učebnice pro 2. ročník základní školy / Jitka Bařinková, Jitka 
Málková 
Brno: Nová škola - DUHA, [2020] -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-12-0 
Sign.: II 117604V1 
hudební výchova ; zpěv ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; rámcový 
vzdělávací program ; hudba ; noty ; hudební výchova ; ročník 2 ; hlasová výchova ; 
dětské hry ; hudební nauka ; století 21 
Hudební výchova je zpracována v souladu s RVP ZV. Žáci si zde hravou formou osvojují 
atraktivní umělé i lidové písně a znalosti adekvátní věku žáků 2. ročníku z oblasti 
hudební teorie, které následně dále procvičují. Průvodcem učebnice je kocour Mour. 
Klademe si za cíl rozvíjet v dětech zájem o hudbu, a to jak lidovou, klasickou, tak také 
populární. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478497 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478496
https://katalog.npmk.cz/documents/478507
https://katalog.npmk.cz/documents/478497


10. 
Chemie 8 : úvod do obecné a anorganické chemie : učebnice pro 8. ročník základní 
školy a tercie víceletého gymnázia / Jana Morbacherová ; ilustrovala Hana Berková 
Brno : Nová škola - Duha, [2020] -- 100 stran, 2 nečíslované strany přílohy -- cze 
ISBN 978-80-88285-15-1 
Sign.: III 40154V1 
chemie ; voda ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; rámcový vzdělávací program ; 
základní škola ; víceleté gymnázium ; učební osnovy ; vyučovací předměty ; chemické 
reakce ; chemické prvky ; sloučeniny ; hydroxidy ; kyseliny ; soli ; kovy ; polokovy ; 
nekovy ; laboratorní práce ; ročník 8 ; tercie ; století 21 
Učebnice Chemie 8 je vytvořena v souladu s koncepcí RVP ZV. Zaměřuje se na témata z 
oblasti obecné a anorganické chemie. Využívá moderních výukových trendů. Klade 
důraz na názornost, logické souvislosti a provázanost s ostatními přírodními vědami i 
praktickými znalostmi z běžného života. Důraz je také kladen na uvědomění si vlivu 
chemických látek na životní prostředí. V učebnici najdete mnoho obrázků, fotografií a 
schémat, které usnadňují porozumění probíranému učivu. Předností učebnice je také 
velké množství praktických úkolů, příkladů ze života a zajímavostí. (Zajímavosti jsou 
uvedeny drobnějším písmem v modrých sloupcích na pravém okraji stránek. Informace 
v těchto tabulkách nejsou určeny k zapamatování.) 
https://katalog.npmk.cz/documents/478505 
 
 
11. 
Metodický průvodce k učebnicím a pracovním sešitům Vlastivěda 5 / Irena 
Valaškovčáková 
Brno : Nová škola - Duha, s.r.o, [2019] -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-08-3 
Sign.: III 40152V1 
vlastivěda ; didaktika ; dějiny ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; rámcový vzdělávací 
program ; základní škola ; metodika ; Česko ; Evropa ; předmětová didaktika ;     
novověk ; současnost ; oceány a světadíly ; ročník 5 ; století 21 
Žáci nahlédnou do krajů České republiky v pozvánkách na inspirativních dvoustranách 
se samostatnou přehlednou mapkou kraje a fotografickou upoutávkou zajímavých míst 
v kraji. V druhé části učebnice žáci pohlédnou na naši vlast jako na srdce Evropy. 
Příloha učebnice obsahuje podrobnou mapu České republiky a mapu Evropy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478502 
 
 
12. 
Metodika se Čtyřlístkem : český jazyk pro 1. ročník / Lenka Syrová ; ilustrace: Jaroslav 
Němeček -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2020 -- 152 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1553-8 
Sign.: III 40164V1 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; gramatika ; čtení ; psaní ; 
opakování ; Čtyřlístek ; úkoly ; písmena ; pohádky ; čtení textů ; ročník 1 ; století 21 
Metodika se Čtyřlístkem je určená pedagogům, kteří v 1. ročníku vyučují podle 
Slabikáře se Čtyřlístkem a Pracovního sešitu – Slabikář se Čtyřlístkem. Mohou ji však 
využít také rodiče pro domácí vzdělávání žáků. Mnoho inspirace v ní najdou i studenti 
pedagogických fakult, kteří se na svou profesní dráhu teprve připravují. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478882 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478505
https://katalog.npmk.cz/documents/478502
https://katalog.npmk.cz/documents/478882


 
13. 
Náš slabikář : učebnice pro první stupeň základní školy speciální. 2. díl / autorky 
Danuše Dvořáková, Libuše Kubová a Jindra Váchová ; ilustrace Edita Plicková -- 3. 
rozšířené vydání 
Praha : Parta, 2015 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-7320-215-6 
Sign.: III 40139V1 
 
čeština ; první stupeň ; počáteční psaní ; výuka ; abeceda ; počáteční čtení ; základní 
škola ; speciální škola ; speciální vzdělávací potřeby ; speciální pedagogika ; ročník 1 
Učebnice českého jazyka - slabikář, pro základní školy speciální. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478548 
 
 
14. 
Nová literatura pro střední školy. 1, Průvodce pro učitele / autorsky zpracovali: Adam 
Krupička, Michaela Hashemi, Kateřina Krásová, Pavlína Mazáčová, Lucie Peštuková, 
Aan Štětka, Ilona Vlachová -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2018] -- 176 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-297-5 
Sign.: III 40143V1 
literární výchova ; dějiny literatury ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; střední škola ;  
století 21 
Průvodce pro učitele je třetí publikací sady Nová literatura 1. V první, úvodní části je 
celá učebnicová sada podrobně představena. Druhou část publikace tvoří pracovní 
sešit s řešením, který poskytuje učitelům dobrou oporu k výkladu a možnost kontroly 
vypracování jednotlivých úkolů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478552 
 
15. 
Nová literatura pro střední školy. 2, průvodce pro učitele / metodické listy autorsky 
zpracovali: Adam Krupička, Anna Hamzová -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2019] -- 210 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-313-2 
Sign.: III 40144V1 
 
dějiny literatury ; svět ; literatura ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; střední škola ; 
metodika ; světová literatura ; česká literatura ; národní obrození české (literární) ; 
literární život ; romantismus ; literární modernismus ; avantgarda ; století 21 
Představujeme vám průvodce pro učitele, který tvoří součást učebnicové sady Nová 
literatura 2 pro střední školy určené pro 2. ročník středních škol s obory studia 
zakončenými maturitní zkouškou. Hlavním cílem průvodce pro učitele je poskytovat 
oporu při výuce literatury všem učitelům. Kromě představení toho, jak je učebnicová 
sada koncipována, je zde učiteli předložen i vyřešený pracovní sešit. Pro snazší 
orientaci jsou různá řešení úloh odlišena barevně: Modrou barvou jsou tištěny 
jednoznačné odpovědi. Zelená barva je vyhrazena pro úlohy, které uvádí jen jedno z 
možných řešení. V poslední části průvodce pro učitele se nacházejí tzv. metodické listy, 
které obsahují doplňující informace k rozšíření výkladu o literární epoše či kapitole. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478532 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478548
https://katalog.npmk.cz/documents/478552
https://katalog.npmk.cz/documents/478532


16. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 5. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 95 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4780-5 
Sign.: II 117641V1 
 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; gramatika ; morfologie ; 
ročník 5 ; vyjmenovaná slova ; stavba slova ; tvoření slov ; slovní druhy ; větná skladba ; 
testy ; školní děti ; století 21 
Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby pokryly všechna témata, 
o kterých se v 5. třídě učíte. Vyhodnocení testů najdete v klíči na konci knihy. Díky 
testům si zopakujete učivo, ale dozvíte se i něco  nového. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478692 
 
 
17. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 3. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 95 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4778-2 
Sign.: II 117632V1 
 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; gramatika ; ročník 3 ; 
věta jednoduchá ;  základní skladebné dvojice ; souvětí ; vyjmenovaná slova ; školní 
děti ; slovní druhy ; větná skladba ; testy ; století 21 
Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby pokryly všechna témata, 
o kterých se ve 3. třídě učíte. Vyhodnocení testů najdete v klíči na konci knihy. Díky 
testům si zopakujete učivo, ale dozvíte se i něco nového. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478893 
 
 
18. 
Pravopis nás baví : pravopis podstatných jmen : pracovní sešit pro 4. a 5. ročník / 
autor Lenka Andrýsková ; ilustrovala Alena Baisová 
Brno : Nová škola - DUHA, [2020?] -- 44 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-88285-14-4 
Sign.: II 117605V1 
 
čeština ; pravopis ; gramatika ; první stupeň ; základní škola ; učební osnovy ; vyučovací 
předmět ; mluvnický rod ; podstatná jména ; ročník 4 ; ročník 5 ; školní děti ; století 21 
Dvoubarevný pracovní sešit je součástí nové moderní řady Čeština nás baví. Pravopis 
podstatných jmen se postupně probírá podle rodů. V úvodu je vždy přehledná tabulka 
učiva, následuje návod s příkladem, kde je učivo vysvětleno – např.: Jak určím, ke 
kterému vzoru podstatné jméno patří. Poté následují cvičení na upevnění daného 
učiva, a to vždy od jednodušších ke složitějším. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478500 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/478692
https://katalog.npmk.cz/documents/478893
https://katalog.npmk.cz/documents/478500


19. 
Procvičujeme češtinu v 9. ročníku : pracovní sešit pro 9. ročník základní školy nebo 
kvartu víceletého gymnázia / Karla Prátová ; ilustrovala Alena Baisová 
Brno : Nová škola - Duha, [2020] -- 72, 20 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-19-9 
Sign.: III 40158V1 
čeština ; gramatika ; morfologie ; pravopis ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; syntax 
; rámcový vzdělávací  program ; základní škola ; víceleté gymnázium ; učební osnovy ; 
nauka o slově ; neohebné slovní druhy ; český jazyk a literatura ; ročník 9 ; kvarta ; 
Pracovní sešit Procvičujeme češtinu v 9. ročníku je připraven jako doplněk k učebnici 
Český jazyk 9 (edice Čtení s porozuměním), kterou vydalo nakladatelství Nová škola – 
Duha. Variabilně je použitelný i k jiným učebnicím.Učivo je obvykle vyvozováno z 
motivačního textu vycházejícího z krásné literatury a doplněno otázkami na orozumění 
textu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478510 
 
20. 
Přírodopis 6 : úvod do přírodopisu : pracovní sešit pro 6.ročník základní školy nebo 
primu víceletého gymnázia / Eva Břicháčková ; ilustrovala Hana Berková 
Brno : Nová škola - DUHA, [2020] -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-30-4 
Sign.: III 40149V1 
přírodopis ; příroda ; učební osnovy ; biologické vědy ; vyučovací předmět ; víceleté 
gymnázium ; základní škola ; rámcový vzdělávací program ; Země ; život ; člověk a 
příroda ; ročník 6 ; prima ; století 21 
Předkládáme vám pracovní sešit pro výuku přírodopisu v 6. ročníku základní školy a v 
primách víceletých gymnázií, který je vytvořen v souladu se zásadami RVP ZV. Výběr a 
řazení kapitol v pracovním sešitě zcela odpovídá učebnici. Důsledně se zde procvičuje 
pouze učivo, které je obsahem učebnice. Tento pracovní sešit zastupuje klasický sešit 
se zápisem a zároveň přináší úkoly k procvičení probraného učiva (křížovky,   
přiřazovací cvičení, skrývačky, přesmyčky…). Při práci s pracovním sešitem 
doporučujeme probrat novou látku a pak vyplnit úvodní cvičení (obdoba zápisu v 
běžném sešitě) s použitím učebnice. V následující hodině pak zopakovat a procvičit 
učivo z předchozí hodiny formou hravých úkolů a následně se věnovat nové kapitole. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478495 
 
21. 
Přírodopis 9 : geologie a ekologie : učebnice pro 9. ročník základní školy nebo kvarty 
víceletého gymnázia / Jiří Matyášek ; ilustrovala Hana Berková 
Brno : Nová škola - Duha, [2019] -- 104 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-13-7 
Sign.: III 40155V1 
geologie ; voda ; Země ; pedologie ; ekologie ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; 
víceleté gymnázium ; rámcový vzdělávací program ; základní škola ; mineralogie ; 
sopečná činnost ; zemětřesení ; zvětrávání ; chemické složení nerostů ; vlastnosti 
nerostů ; půda ; ročník 9 ; kvarta ; století 21 
Učebnice obsahuje všechna témata, která předepisuje RVP pro ZŠ pro geologickou část 
neživé přírody a ekologii – přehled geologických věd, význam geologie pro člověka, 
stavba Země a její geosféry. Z ekologie se probírají základy ekosystémů a vztahů živé a 
neživé přírody, potravní řetězce, koloběh látek a tok informací v přírodě, přehled 
globálních ekologických problémů s důrazem na vybrané hlavní problémy, ochrana 
přírody na světě a zejména v České republice, domácí ekologie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478506 

https://katalog.npmk.cz/documents/478510
https://katalog.npmk.cz/documents/478495
https://katalog.npmk.cz/documents/478506


22. 
Zajímavé čtení : čítanka pro 2. stupeň základní školy speciální (7. s 8. ročník). 1. díl / 
sestavila Jana Gavendová s kolektivem ; ilustrovala Věra Krumphanzlová -- 2. upravené 
vydání 
Praha : Parta, 2015 -- 119 stran -- cze 
ISBN 978-80-7320-198-2 
Sign.: III 40142V1 
základní škola ; speciální škola ; speciální vzdělávací potřeby ; věk ; schopnost ; čtení ; 
druhý stupeň ; čeština ; hláskosloví ; ročník 7 ; ročník 8 
Kniha určená žákům základních speciálních škol klade velký důraz na potřeby žáků v 
oblasti jejich schopností, ale také na jejich fyzický věk. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478551 
 
 
23. 
Zeměpis 6 : planeta Země : pracovní sešit pro 6. ročník základní školy / Borek Doležal, 
ilustrovala Hana Berková 
Brno : Nová škola - DUHA, [2019] -- 47 stran. -- cze 
ISBN 978-80-88285-16-8 
Sign.: III 40153V1 
zeměpis ; voda ; Země ; život ; příroda ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; rámcový 
vzdělávací program ; základní škola ; obecná geografie ; systematická geografie ; ročník 
6 ; člověk a příroda ; školní děti ; vesmír ; mapy ; vzduch ; atmosféra ; hydrosféra ; 
litosféra ; pedosféra ; biosféra ; století 21 
Pracovní sešit obsahuje úkoly na procvičování a aplikování probraného učiva z 
učebnice. Důraz je kladen na vizuální stránku pracovního sešitu. Názorné fotografie, 
obrázky a schémata slouží k lepšímu pochopení učiva. V úvodu každé kapitoly je 
rámeček s vynechanými slovy k doplnění sloužící jako zápis pro žáka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478503 
 
 
24. 
Zeměpis 9 : lidé a hospodářství : učebnice pro 9. ročník základní školy nebo kvarty 
víceletého gymnázia / Petr  Chalupa, Martin Weinhöfer, Dušan Kráčmar ; ilustrovala 
Hana Berková 
Brno : Nová škola - Duha, [2019] -- 99 stran -- cze 
ISBN 978-80-88285-11-3 
Sign.: III 40157V1 
 
 zeměpis ; ekonomika ; ekologie ; ochrana životního prostředí ; Země ; politika ; 
demografie ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; rámcový vzdělávací program ; 
základní škola ; víceleté gymnázium ; lidé ; ročník 9 ; kvarta ; obecná geografie ; učební 
osnovy ; vyučovací předměty ; systémová geografie ; světový trh ; mezinárodní obchod 
; přelidnění ; demografický vývoj ; století 21 
Učebnice je vytvořena v souladu s moderními trendy výuky zeměpisu. Důraz je kladen 
na názornost, srozumitelnost, logické souvislosti a mezipředmětové vztahy. 
Učebnicové texty jsou systematicky a přehledně členěny do tematických kapitol. Každá 
kapitola začíná vždy na nové straně.Učebnice vychází z nejnovějších geografických 
údajů a politické situace (např. vystoupení Velké Británie z EU). Zahrnuje kapiotoly: 
Lidé na planetě Zemi, Národní hospodářství, Světový trh a mezinárodní obchod, 
Politická mapa dnešního světa, Krajina a životní prostředí, Světové ekologické 
problémy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478508 

https://katalog.npmk.cz/documents/478551
https://katalog.npmk.cz/documents/478503
https://katalog.npmk.cz/documents/478508

